
茂原市議会議員の不祥事について 

 

この度、本市議会議員が道路交通法違反等の容疑で逮捕されまし

たことは、大変遺憾であり、市民の皆様をはじめ、多くの方々にご心

配とご迷惑をおかけしておりますことについて、深くお詫び申し上

げます。 

本市議会といたしましては、市民の皆様からの信用と信頼を失墜

させた今回の事態を重く受け止めております。 

現時点では議員本人とも面会できず、詳細も不明な状況のため、今

後、各会派代表者会議等を開催し、議会として取るべき対応を協議し

てまいりたいと考えております。 

私どもといたしましては、市民の皆様からの負託に応えるべき市

議会議員としての姿勢を正し、その職責と立場を再認識したうえで、

職務に努めてまいりますので、皆様には、何卒ご理解を賜わりますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

              令和２年４月１日 

               茂原市議会議長 ますだ よしお 


